HP 掲載

                                                              令 和 ４ 年 ６ 月 ２ 日

保護者様 ＰＴＡ会員様                         習志野市立第一中学校

                                              校    長  天田  正弘

ＰＴＡ会長 根 来  孝

第 2 回運営委員会報告

根来会長挨拶

おはようございます。お忙しい中お集りいただきありがとうございます。

修学旅行が無事催行でき、体育祭も例年に近い形で開催できました。これまで多くの我慢を強いられて

きた子供たちには良い思い出となったと思います。

マスク着用の指針も見直されましたが、新型コロナウイルス感染症が終息したわけではありませんの

で、守るべきところはしっかり守っていかなければならないと思います。

急激な暑さの日もあり、熱中症には十分気を付けなければなりません。夏に向けて暑熱順化していただ

ければと思います。

引き続きＰＴＡ活動にご理解ご協力お願いいたします。

天田校長挨拶

 みなさん、おはようございます。本日はお忙しい中お集まりいただきましてありがとうございます。

日頃より第一中学校の教育活動に、ご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。

 令和４年度がスタートしてから２ヶ月が過ぎましたが、生徒たちは、様々な場面で、当たり前のこと

が、当たり前にできる幸せを感じながら学校生活を送っています。５月２８日（土）に行われた、体育

祭においては、コロナ以前の形に戻して実施を致しました。３年生がリーダーシップを発揮し、頑張る

姿は頼もしさと逞しさを感じました。また、三学年そろって活動することが、昨年度は合唱コンクール

の一度しかありませんでしたが、体育祭を行うにあたり、改めて全校で行う学校行事の大切さを感じる

ことができました。１・３年生にとっては、修学旅行、校外学習、体育祭と大忙しの５月でしたが、そ

れぞれ思い出に残る行事になったと思います。

この後、中間テスト、音楽集会、職場体験学習（２年生）、部によっては春季大会の県大会が６月に

実施されます。それぞれねらいは異なりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止を考えながら、生徒

の成長に繋がる取り組みにしてまいります。

 そして、生徒たちが頑張ることができる背景には、もちろん、保護者の皆さんや、地域の方々、ＰＴ

Ａや後援会の協力があります。様々な場面での、御協力大変感謝しております。第一中学校に関わった

すべての皆さんのおかげで、熱く、そして温かい熱のある体育祭を生徒中心で作り上げることができま

した。ありがとうございました。

そして、７月になればどの運動部も総合体育大会があります。しっかりと両立を目指した取り組みに

なるように指導していきたいと思います。

今後も、授業を基本とした様々な場面が、より充実していきますよう職員一同力を注いで参ります。

今後ともご支援・ご協力をお願いいたしまして、挨拶とさせていただきます。

日  時 ： ６月２日（木）

        午前１０時～

 場  所 ： Ａ棟４Ｆ会議室

 出席者数 ：   ３３名

議題 ・各委員会活動報告及び活動予定

   ・リサイクル制服販売について

   ・ＰＴＡ親睦会について

   ・その他

・各委員会活動報告および活動計画について

○ 千葉県ＰＴＡ連絡協議会三行詩優秀作に執行部会計藤川さんが入選しました。

○ 中古制服リサイクルの販売は、一学期中に開催予定です。

◎次回の運営委員会は・・・・９月１５日(木)１０時～ A 棟４階ＰＴＡ会議室

1 学 年 保 健 厚 生 委 員 会

9/15 運営委員会まで活動無し ・・有価物回収予定・・

6/14  第 1 回有価物回収

2 学 年 校 外 指 導 委 員 会

5/30 ベルマーク説明会

6/2  ベルマーク集計作業

・・今後の予定・・

9/15 インクカートリッジ・テトラパック

集計作業

 ＷＥＢベルマーク案内作成

・・パトロール予定・・

6/17  市Ｐ連地域パトロール

7/20  青連協地域パトロール

9/1   青連協地域パトロール

3 学 年 広 報 委 員 会

4/30 第 1 回進路委員会

・・今後の予定・・

6/8   集金、進路説明会・進路委員会

5/9   原稿レイアウト作成

5/19  入稿、松樹印刷と打合せ

   見積依頼

5/25  体育祭予行練習下見

5/28 体育祭写真撮影

6/1   初校

  ・・今後の予定・・

6/5   体育祭写真選び、レイアウト作成

6/10 初校戻し

7/15  ＰＴＡ新聞 148 号発行

役員選考員会 成 人 委 員 会

・・今後の予定・・

9 月 活動開始

6/1   部会、担当者、テーマ決定

・・今後の予定・・

   お便り発行準備

執   行   部

4/28 青連協 役員会

5/13 市Ｐ連 総会

5/26 青連協 総会

6/2 第 2 回企画委員会

   第 2 回運営委員会

リサイクル制服販売準備

・・・今後の予定・・・

6/21 通学路合同点検

7/7 青連協「かもめ」印刷

7/20 青連協 地域パトロール

9/1 青連協 地域パトロール

9/2 ＰＴＡバレー 第 3 回委員会

9/15 第 3 回企画委員会

   第 3 回運営委員会